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Badania genetyczne wpłyną na dietę
przyszłych matek

Od dawna wiadomo, że prawidłowa podaż kwasu foliowego, czyli inaczej witaminy B9, u
ciężarnych kobiet, powala zapobiec powstawaniu groźnych defektów cewy nerwowej u płodu,
takich jak np. rozszczep kręgosłupa, czy też bezmózgowie. Tajemnicą pozostaje jednak
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dokładny mechanizm działania kwasu foliowego oraz przyczyny, dla których nawet
odpowiednia suplementacja okazuje się być nieskuteczna w niektórych przypadkach.

J ak wynika z badań na myszach przeprowadzonych niedawno przez
naukowców z University of Texas (Austin, USA), witamina B9 odgrywa kluczową rolę w regulacji
produkcji innego związku niezbędnego do prawidłowego rozwoju nienarodzonego dziecka, czyli
mrówczanu wytwarzanego w wyniku aktywności genu Mthfd1l. Ta regulacja ekspresji genów pełni
podobną rolę u wszystkich ssaków, co oznacza, że dzięki nowemu odkryciu, zapotrzebowanie
przyszłych matek na kwas foliowy będzie mogło być określane indywidualnie na podstawie badań
genetycznych.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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